
大竹大輔を育てる会
〒509-0131
岐阜県各務原市つつじが丘4-33
TEL･FAX 058-384-8608
E-mail：info@otakedaisuke.com

http://otakedaisuke.com

※この会報はホームページでも掲載しております！

編集後記

さかい

平成30年八木山新春登山と新年互礼会のご案内

11月21日(水) 第2回ふれあいミーティング 12月18日(火) 民生常任委員会･経済教育常任委員会
11月29日(木) 平成30年第4回定例会開会日 12月19日(水) 民生常任委員会･経済教育常任委員会
12月12日(水) 質疑･一般質問 12月21日(金) 平成30年第4回定例会閉会日
12月13日(木) 一般質問 １月17日(木) 第3回ふれあいミーティング

※議会は委員会も含め全て傍聴可能です。ご多用とは存じますが傍聴にお越し頂けますと幸いです！

インターネットでも中継しておりますよ！→ http://kakamigahara.gijiroku.com/video/

八木山ご来光登山

開 催 日：平成31年1月1日(火)

集合時間：6時25分

集合場所：東登山口

平素は大竹大輔の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、毎年恒例となりました新年ご来光登山と互礼会を開催させて頂きます。皆さまと和やかに新年の
門出をお祝いしたいと思います。宜しくお願い致します！

新春互礼会

開催日時：平成31年1月1日(火) 7時40分頃から

開催場所：つつじが丘ふれあいセンター

会 費：500円 お問合せ：伏見
TEL：090-3951-9270

近日予定

もう12月？あっという間に年末ですね(^^; 今年も大変お世話になりました。来年も皆さま
から愛される会報となるよう頑張って参ります！ 皆さん、健やかな年末年始をお過ごし下
さい！

ふれあいミーティングって何？12月議会一般質問はこれを行う予定！

対話型の市政報告会です！
今までの市政報告会では、参加された皆

さまの貴重なご意見やご要望等を伺う時間
があまりありませんでした。ふれあいミー
ティングは、最新の市政報告もお伝えしな
がら、ざっくばらんに皆さまのご意見等を
伺わせて頂く場としたいと考えております。
政治のこと、議会のこと、教育のこと、福
祉のこと…。いろいろなことを気軽に、楽
しくお話しできればと考えています。ご参
加のほど宜しくお願い致しますm(_ _)m

第3回ふれあいミーティング

日時：平成31年1月17日 木曜日
(14時から16時の間にお越し下さい)

場所：松が丘コミュニティセンター
内容：市政報告、質疑応答、頭の体操など

空き家対策について
空き家リノベーション、DIY型賃貸借契約、
KAKAMIGAHARA OPEN CLASS(イオン各務原
内にある移住定住総合窓口)等、積極的に空き家
対策に取り組んでいる本市であるが、空き家が
加速的に増加傾向にある地域があるなど、地域
格差が見られる。空き家対策の成果と今後の取
り組みについて問う。

フレイル予防について
本市の高齢化率（65歳以上の人口が総人口に

占める割合）は、27.6％であり、地域によって
は40％を超える所もある。共助は益々重要とな
り地域での支え合い活動は必須であると考える。
地域の活性化、まちづくりの観点からフレイル
チェックなど先進的に取り組もうとしている地
域もあるが本市にフレイル予防対策について問
う。


